员的资格、会议表决程序均符合法律、行政法规和《公司章程》的规定；表决结果合法、有效。 ”

六、备查文件

1、浙江省建设投资集团股份有限公司2023年第一次临时股东大会决议。

2、 浙江天册律师事务所关于浙江省建设投资集团股份有限公司2023年第一次临时股东大会的法

律意见书。

特此公告

浙江省建设投资集团股份有限公司

董事会

二零二三年三月十六日

证券代码：002761� � � � � � � � � � � � �证券简称：浙江建投 公告编号：2023-020

浙江省建设投资集团股份有限公司

关于控股股东通过大宗交易减持公司

股份超过

1%

的公告

公司控股股东浙江省国有资本运营有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

一、内容概要

浙江省建设投资集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于2023年3月16日收到控股股东浙江省国

有资本运营有限公司（以下简称“国资公司” ）的告知函，国资公司自2023年1月6日至2023年3月15日

通过大宗交易方式累计减持公司股份21,626,200股，占公司总股本的1.9999%，具体情况如下：

股东名称 减持方式 减持期间

减持均价（元/

股）

减持股数（股） 减持比例（%）

国资公司

大宗交易 2023.1.6-2023.3.15 18.7356 21,626,200 1.9999

合计 - - 21,626,200 1.9999

二、基本情况

1.基本情况

信息披露义务人 浙江省国有资本运营有限公司

住所 浙江省杭州市求是路公元大厦25楼

权益变动时间 2023年1月6日至2023年3月15日

股票简称 浙江建投 股票代码 002761

变动类型（可多选） 增加□ 减少√ 一致行动人 有√ 无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√ 否□

2.本次权益变动情况

股份种类（A股、B股等） 减持股数（万股） 减持比例

A股 2,162.6200 1.9999%

合 计 2,162.6200 1.9999%

本次权益变动方式（可多选）

通过证券交易所的集中交易 □

通过证券交易所的大宗交易 √

其他 □（请注明）

3.�本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(万股)

占总股本比例

(%)

股数(万股)

占总股本比例

(%)

浙江省国有资本

运营有限公司

合计持有股份 40,985.6084 37.90 38,822.9884 35.90

其中：无限售条件股份 6,941.1970 6.42 4,778.5770 4.42

有限售条件股份 34,044.4114 31.48 34,044.4114 31.48

浙江建阳投资股

份有限公司

合计持有股份 6,710.8013 6.21 6,710.8013 6.21

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

有限售条件股份 6,710.8013 6.21 6,710.8013 6.21

迪臣发展国际集

团投资有限公司

合计持有股份 6,710.8013 6.21 6,710.8013 6.21

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

有限售条件股份 6,710.8013 6.21 6,710.8013 6.21

鸿运建筑有限公

司

合计持有股份 6,710.8013 6.21 6,710.8013 6.21

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

有限售条件股份 6,710.8013 6.21 6,710.8013 6.21

浙江省财务开发

有限责任公司

合计持有股份 4,697.5609 4.34 4,697.5609 4.34

其中：无限售条件股份 0 0 0 0

有限售条件股份 4,697.5609 4.34 4,697.5609 4.34

上述合计

合计持有股份 65,815.5732 60.86 63,652.9532 58.86

其中：无限售条件股份 6,941.1970 6.42 4,778.5770 4.42

有限售条件股份 58,874.3762 54.45 58,874.3762 54.45

4.�承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划 是□ 否√

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公司收

购管理办法》等法律、行政法规、部门规章、规范

性文件和本所业务规则等规定的情况

是□ 否√

如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

5.�被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在不

得行使表决权的股份

是□ 否√

如是，请说明对应股份数量占现有上市公司股本的比例。

6.备查文件

1．中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细 √

2．相关书面承诺文件 □

3．律师的书面意见 □

4．深交所要求的其他文件 √

注：上表中若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。

三、其他相关说明

1、 国资公司本次减持公司股份符合《证券法》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、

《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等有关法律法规和业

务规则的规定。

2、国资公司严格遵守此前相关承诺，不存在违反已披露的减持相关承诺的情形。

3、本次减持的实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构和持续性经营产生影响。

四、备查文件

浙江省国有资本运营有限公司出具的《股份减持比例达到1%的告知函》

特此公告

浙江省建设投资集团股份有限公司

[…]

的相关议案；2022年5月24日，公司召开了2021年度股东大会，审议通过了关于公司非公开发行A股股票

的相关议案，并同意授权董事会全权办理本次发行的相关事宜；2022年8月23日，公司召开了第十届董事

会第十四次会议审议通过了关于调整公司本次非公开发行A股股票的相关议案， 同意根据有关法律、法

规和规范性文件的规定及相关监管要求，并结合公司实际情况，对本次发行的发行数量和募集资金数额

进行了调整。

2023年1月18日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《关于核准广州市浪奇实业股份有限公

司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2023〕52�号）核准公司非公开发行不超过 223,048,327� 股新

股，发生转增股本等情形导致总股本发生变化的，可相应调整本次发行数量。

2023年3月8日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司受理了公司提交的股份登记申请材料，

前述股份将于2023年3月15日上市。

二、本次权益变动情况

1、广州轻工集团及其一致行动人权益变动情况

本次权益变动前，广州轻工集团为公司的控股股东，持有公司239,860,361股，占公司总股本的比例

为14.88%。 本次权益变动后，广州轻工集团持有公司462,908,688股，占公司总股本的比例为25.22%，为

公司第一大股东。

广州轻工集团下属子公司广州华糖商务发展有限公司（以下简称“华糖商务” ）持有公司27,749,

054股，本次权益变动后，华糖商务持有公司股份数量不变。

广州轻工集团下属子公司广州东润发环境资源有限公司（以下简称“东润发公司” ）持有公司121,

029股，本次权益变动后，东润发公司持有公司股份数量不变。

广州轻工集团、华糖商务、东润发公司为一致行动人，合计持有公司490,778,771股，占公司总股本

的比例为26.74%。

2、其他持股5%以上股东权益变动情况

本次权益变动前，兴业资产管理有限公司（以下简称“兴业资管” ）持有广州浪奇100,070,672股，

占公司总股本的比例为6.21%；本次权益变动后，兴业资管持有广州浪奇的股份数量保持不变，仍持有

100,070,672股，占公司总股本的比例下降至5.45%。 本次权益变动前，广州产业投资控股集团有限公司

（原广州国资发展控股有限公司，以下简称“广州产投” ）持有广州浪奇89,256,197股，占公司总股本的

比例为5.54%；本次权益变动后，广州产投持有广州浪奇的股份数量保持不变，仍持有89,256,197股，占

公司总股本的比例下降至4.86%。

本次股权变动完成前后，广州轻工集团及其一致行动人华糖商务、东润发公司，其他持股5%以上股

东———广州产投权益变化情况如下表：

股东名称 股东性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 占比 股数（股） 占比

广州轻工集团

合计持有股份 239,860,361 14.88% 462,908,688 25.22%

其中：无限售条件股份 4,426,469 0.27% 4,426,469 0.24%

有限售条件股份 235,433,892 14.60% 458,482,219 24.98%

华糖商务

合计持有股份 27,749,054 1.72% 27,749,054 1.51%

其中：无限售条件股份 27,749,054 1.72% 27,749,054 1.51%

有限售条件股份 - - - -

东润发公司

合计持有股份 121,029 0.01% 121,029 0.01%

其中：无限售条件股份 121,029 0.01% 121,029 0.01%

有限售条件股份 - - - -

小计 267,730,444 16.60% 490,778,771 26.74%

兴业资管

合计持有股份 100,070,672 6.21% 100,070,672 5.45%

其中：无限售条件股份 100,070,672 6.21% 100,070,672 5.45%

有限售条件股份 - - - -

广州产投

合计持有股份 89,256,197 5.54% 89,256,197 4.86%

其中：无限售条件股份 89,256,197 5.54% 89,256,197 4.86%

有限售条件股份 - - - -

三、承诺及履行情况

公司向控股股东广州轻工集团非公开发行223,048,327股自股份上市之日2023年3月15日起18个

月内不得转让。 限售期结束后，将按照《公司法》《证券法》《上市规则》等法律、法规、规章、规范性文件

以及《公司章程》的相关规定执行。

四、其他相关说明

1、本次权益变动符合《证券法》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《深圳证券交易所股

票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》 等相关法律

法规、规范性文件的规定，未违反其做出的相关承诺。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变更，也不会对公司的治理结构和持续性

经营产生重大影响。

3、至本公告披露日，兴业资管持有公司股份100,070,672股，占公司总股本的5.45%，仍是公司持股

5%以上股东。 广州产投持有公司股份89,256,197股，占公司总股本的4.86%，不再是公司持股5%以上股

东。

4、本次权益变动完成后，兴业资管仍需遵守《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》《上市公

司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等规则中关于持股5%以上股东减持的相关规

定；广州产投仍需遵守关于特定股东减持的相关规定。

5、根据《上市公司收购管理办法》相关规定，广州轻工集团出具了《详式权益变动报告书》，广州产